
Klub Sportowy Sokół Słopnice
obchodził swoje 25-lecie
30 listopada swój Klub Sportowy Sokół Słopnice świętował 25
lat swojego istnienia. Jubileuszowe obchody rozpoczęły się od
rozegrania  zaplanowanego  meczu,  który  wywołał  wiele
emocji.Kolejnym  punktem  obchodów  była  część  oficjalna,  na
której zebrali się związkowcy i zaproszeni goście. Wszystkich
przybyłych  z  regionalnym  akcentem  witała  kapela  zespołu
„Słopnicki Zbyrcok”.

Następnie głos zabrał Prezes Sokoła – Stanisław Dębski. Wiele
pozytywnych emocji i pięknych wspomnień wywołała prezentacja,
przygotowana  przez  zawodnika  klubu  Dominika  Pierzchałę.
Przedstawione  zostały  w  niej  wszystkie  lata  działalności
Sokoła,  począwszy  od  pierwszych  meczy  i  członków  zespołu
poprzez  kolejne  lata  sukcesów  i  osiągnięć.  Nie  zabrakło
również ciekawych i zabawnych anegdot związanych z klubem i
zawodnikami.  Następnie  prezes  klubu  wręczył  wszystkim
zasłużonym okolicznościowe podarunki i wyróżnienia. Życzenia i
gratulacje złożył także Zarząd Limanowskiego Podokręgu Piłki
Nożnej  z  Prezesem  Stanisławem  Strugiem  na  czele,  a  także
Prezes Małopolskiego Związku Piłki Nożnej Podokręg Nowy Sącz –
Robert  Koral.  Dyplomy,  podziękowania  i  gratulacje  złożył
również  Wójt  Gminy  Adam  Sołtys.  Wyróżnieni  zostali  przede
wszystkim założyciele klubu, prezesi, trenerzy, oraz wszyscy
zasłużeni  działacze.  Po  odśpiewaniu  wspólnego  „Sto  lat”,
wszyscy udali się na poczęstunek i wspólne świętowanie.

25 lat działalności KS Sokół Słopnice to czas upowszechniania
i  promowania  piłki  nożnej  oraz  szczególnego  zaangażowania
działaczy  klubowych  w  rozwój  młodych,  sportowych  talentów.
Przez  te  wszystkie  lata  z  dumą  obserwowaliśmy  poczynania
klubu,  a  mecze  rozgrywane  przez  zawodników  dostarczały  i
miejmy nadzieję, przez długie lata będą dostarczać kibicom
wielu  pozytywnych  emocji.   Poprzez  wdrażanie  w  najmłodsze
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pokolenia szeroko pojętej kultury fizycznej, zarażanie pasją
do sportu, wyzwalanie pozytywnych emocji oraz uczenie wartości
charakteryzujących  dobrego  sportowca,  KS  Sokół  Słopnice  w
dużej  mierze  przyczynił  się  do  sportowego  rozwoju  gminy
Słopnice.

Warto  zapoznać  się  z  najważniejszymi,  ciekawymi  faktami  z
historii działalności KS Sokół Słopnice, które przedstawiamy
poniżej:

Pierwsze drużyny na terenie Słopnic kształtowały się na w
latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych ubiegłego wieku.
Miejscowi  gracze  czynnie  uczestniczyli  we  wszystkich
rozgrywkach na terenie ówczesnej Gminy Tymbark, oraz zasilali
tamtejszą drużynę. Z czasem lokalni działacze sportowi wyszli
z  inicjatywą  utworzenia  Ludowego  Zespołu  Sportowego  (LZS)
„Sokół”, który później przekształcił się w KS Sokół Słopnice.
Wśród jego założycieli znaleźli się: Andrzej Lis, Piotr Król,
Józef Grucel, Tadeusz Grucel, Stanisław Zborowski i inni.

Pierwszy mecz drużyna Sokoła rozegrała już w 1994 roku. KS
Sokół  Słopnice  brał  udział  na  halowym  turnieju  Polonii
Wiedeńskiej, w której uczestniczyły drużyny z Austrii, Turcji,
a także Legia Warszawa. Zespół Sokoła zajął na tym turnieju
wysokie, trzecie miejsce, przegrywając jedynie ze wspomnianą
wcześniej Legią. W skład pierwszego Zarządu wchodzili: prezes
– Andrzej Lis, wiceprezes – Mariusz Król, sekretarz – Jan
Więcek, skarbnik – Józef Grucel oraz członek – Marian Michura.
Dobre  wyniki  sportowe,  przyczyniły  się  do  powstania  w
późniejszych latach grupy juniorów i trampkarzy, w których to
umiejętności mogli zdobywać młodzi adepci piłki nożnej.

Pomimo odnoszonych sukcesów, klub nie mógł rozwijać się tak
prężnie  jak  okoliczne  drużyny,  gdyż  nie  posiadał  własnego
boiska  sportowego.  Dzięki  gościnności  innych  klubów,  Sokół
Słopnice  rozgrywał  mecze  w  roli  gospodarza  na  stadionie
„Płomień” w Łososinie Górnej, „Pod szpitalem” oraz „Nad halą”
w Limanowej. Bardzo ważnym momentem dla klubu, okazał się fakt



utworzenia samodzielnej Gminy Słopnice. W 1999 roku – dwa lata
po  powstaniu  odrębnej  gminy,  rozpoczęto  budowę  boiska
piłkarskiego. Już 8 sierpnia tego samego roku, drużyna Sokoła
rozegrała  na  nim  swój  pierwszy  mecz.  Duży  wkład  w  to
przedsięwzięcie  mieli  również  sami  zawodnicy,  często  nie
szczędząc własnych sił i czasu.

W  sezonie  1998/1999  KS  Sokół  Słopnice  uzyskał  awans  do
nowosądeckiej „Klasy A”. W sezonie 2000/2001 „Sokół” zajął
pierwsze miejsce w lidze i awansował do „ligi okręgowej”, co
było najwyższym osiągnięciem w historii klubu. Również w 2001
roku Zarząd postanowił zarejestrować klub w Krajowym Rejestrze
Sądowym. Od tego momentu aż do dzisiaj, drużyna występuje pod
nazwą: „Klub Sportowy Sokół Słopnice”. Kolejne lata przynosiły
wzloty i upadki, a Zarząd oraz trenerzy zajęli się budową
nowego składu, w który zaangażowali swoich wychowanków.

W 2007 roku nowym prezesem klubu został Tomasz Kęska. Zmienił
się również trener, którym został Andrzej Zalewski. Drużyna ta
uzyskała  w  2009  roku,  drugi  raz  w  historii,  awans  do
„okręgówki”.

W 2010 roku oddano do użytku Kompleks Sportowy, który jest
jednocześnie siedzibą i zapleczem klubu. W skład Kompleksu
Sportowego  wchodzi:  budynek,  zmodernizowana  murawa  oraz
trybuny, oświetlenie i monitoring. W 2016 roku murawa boiska
przeszła  kolejną  przebudowę.  Obecnie  boisko  pokryte  jest
sztuczną trawą z włókien polietylenowych, a nawierzchnia ta
spełnia standardy FIFA.

W  2011  roku  został  wybrany  nowy  Zarząd  Klubu  w  składzie:
prezes – Król Mariusz, v-ce prezes – Bolsęga Henryk, skarbnik
–  Więcek  Tadeusz,  sekretarz  –  Szczecina  Józef,  członek  –
Grucel  Paweł.  Do  Komisji  Rewizyjnej  zostali  wybrani:
przewodniczący – Ślazyk Henryk, z-ca przewodniczącego – Lis
Andrzej, sekretarz – Palacz Zbigniew.

Od roku 2015 do chwili obecnej, funkcję prezesa klubu pełni



Stanisław Dębski. Wiceprezesem Sokoła jest Tomasz Pachowicz, a
funkcję skarbnika i kierownika drużyny sprawuje Henryk Ślazyk.
W  skład  Zarządu  wchodzą  również:  Marcin  Postrożny  i  Adam
Marcisz. Obecnie drużyna Seniorów Sokoła Słopnice jest liderem
w Klasie Okręgowej. W klubie działają także drużyny: żaków,
orlików, młodzików, trampkarzy, juniorów i seniorów.
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